
REPUBLICA DEL ECUADOR Le. e 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

  

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0000462 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUABRNADONÍO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7vYde enero'de 199! se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda,“la escritura pública de 
reforma de estatuto de la Compañia "PROGRANSA, PRODUCTOS 
DE GRANITO S.A” 

QUE el señor Federico Suárez Sogo” en su calidad de 
Op Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 

doctor Jorge Egas Peña, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-91-289 del 7 de febrero de 1991, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos;; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

Q ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatu- 
to de la Compañia "PROGRANSA, PRODUCTOS DE GRANITO S.A." 
constante en la referida escritura, con la siguiente 
modificación estatutaria: en el Articulo Primero que se 
reforma, después de "promoción" suprimase "y financia- 
miento". 

ARTICULO SEGUNDO +.- DISPONER que el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución, con la modificación 
constante en el Articulo Primero, y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. v DISPONER que el Registrado 

a 

vr O y



* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-100004 62 

Compañia: “PROGRANSA, PRODUCTOS DE GRANITO S¿A." 
e z os 000000011 

Mercantil del: cantón Guayaquil: a), inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, con 
la modificación constante en el Articulo» Primero, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 25 de abril de 1978 
por la cual se : Constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido á refórmar sus estatutos, mediante la 

e pública que se, aprueba por la , presente 
Resólución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.“ DISPONER que un extractó de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. " 

L 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. ' 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en aquil, a 18/FEB: 1991: 

A, 
A 

e 
Y 

Y 

Dr. Juan Truj llo Bustamante , 
INTENPÉNTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

OBdeM.AlIdeD.AdeM 

DL:AIdeD 

Exp. /(No.9431-78 

( 

Y 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 4.098 a 4.099, nÚúmero 

487 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anetada ba



jo el número 2.878 del Depertorio.= Guayaquil, veinte y dos de 

Febrero de mil novecientos nove 

     
   

uno.- El Registrador Mercan_ 

til. 

    

A A A A e 

FU TCR MIGUEL MEÍVAR ANDRADE 
Registrador Mercint! dey'Cántén Guayaquil 

   
    

Se tomó neta de lo erdenado en la Resolución anterior a foja 

5.347 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.978 ; 

7.420 del misma Registro de 1.980 3 y, 9.957 del expresado Re_ 

gistro de 1.984, al margen de las inscripciones respectivas. 

Guayaquil, veinte y dos de Febrero de mil novecientos noventa 
   

   
Y UNO.” El Registrador Mercantil.“ 

     
x 

A mr a 2 em 

O HERE MIGUEL ALCIVAR ANDA: DE 
Regisuador e 

o 

  

a 

 


